
Id: 2673F77D-516F-4534-8289-767ABFB8F2B5. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXVII/213/2021 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie przyjęcia aktualizacji „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Dąbrowa 

Biskupia na lata 2016 - 2025” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz  art. 17 ust. 1 pkt.1 art. 19 pkt. 19 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz.U z 2021 r. poz. 794) Rada Gminy Dąbrowa Biskupia 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się aktualizację „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Dąbrowa 

Biskupia na lata 2016 - 2025”, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XX/130/2016 z dnia 27 października 2016 roku w sprawie przyjęcia 

Strategii Rozwiazywania Problemów Społecznych Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2016 - 2025”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

  



Id: 2673F77D-516F-4534-8289-767ABFB8F2B5. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXVII/213/2021 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 30 września 2021r. 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst 

jedn. Dz.U z 2021 r. poz. 794) do zadań obowiązkowych gminy należy opracowanie i realizacja 

strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów 

pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których 

nadrzędnym celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka. 

Niniejsza strategia jest także istotną potrzebą i wymogiem nowej sytuacji społeczno- 

gospodarczej Gminy Dąbrowa Biskupia związanej z nowymi możliwościami pozyskiwania funduszy 

strukturalnych na rozwój lokalny, w tym na politykę społeczną. 

Diagnoza problemów społecznych występujących na terenie gminy została sporządzona w 

oparciu o dane statystyczne będące w dyspozycji Ośrodka Pomocy Społecznej, Powiatowego 

Urzędu Pracy, Urzędu Gminy Dąbrowa Biskupia oraz instytucji i organizacji współpracujących z 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej. 

Długookresowy charakter planowania strategicznego w zakresie tej problematyki wymaga 

stałego śledzenia zmian społecznych i ich uwzględnienia w strategii. Weryfikacja w 

uspołecznionym procesie służyć będzie realizacji oraz uaktualnieniu zapisów strategii, dlatego 

wprowadzenie zmian w zapisach dokumentu jest niezbędne i w pełni uzasadnione.  

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 


